
UCHWAŁA NR XXI/156/2026 
RADY GMINY WYRY 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie wskazania wstępnego miejsca lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego przy 
drodze wojewódzkiej Nr 928 w Gminie Wyry 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025 r. poz.1153) oraz art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. 
z 2025 r. poz.889), w związku z wnioskiem Mieszkanki złożonym w dniu 26 listopada 2025 roku 

Rada Gminy Wyry, postanawia: 

§ 1. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje się wstępne miejsce lokalizacji nowego 
przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej Nr 928 w Gminie Wyry w miejscowości 
Wyry: 

- ul. Pszczyńska w rejonie działki nr 355/78 – kierunek Gostyń. 

§ 2. 1. Uchwała podlega przekazaniu Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Katowicach, Zarządowi 
Województwa Śląskiego celem uwzględnienia przy ostatecznej lokalizacji przystanku. 

2. Wnioskowana lokalizacja nowego przystanku komunikacyjnego, co do którego odnosi się 
niniejsza uchwała, określonego w ust. 1, została wskazana na mapie stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wyry 

 
 

Marek Gołosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C89034-70A8-4829-8FDC-B154532C1AD3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały  nr  XXI/156/2026
Rady Gminy Wyry
z dnia 29 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C89034-70A8-4829-8FDC-B154532C1AD3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

dotyczący wskazania wstępnego miejsca lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego przy 
drodze wojewódzkiej Nr 928 w Gminie Wyry 

1. W dniu 26 listopada 2025 r. do  Rady Gminy Wyry wpłynął wniosek, podpisany przez jedną 
z Mieszkanek Gminy (dalej: Wnioskodawczyni) dotyczący podjęcia działań mających na celu 
zmianę lokalizacji przystanku umieszczonego przy ulicy Zjednoczenia. 

2. We Wniosku Wnioskodawczyni zwróciła się do Rady Gminy Wyry o wystąpienie do Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w Katowicach o zmianę lokalizacji ww przystanku. 

3. W uzasadnieniu Wniosku Wnioskodawczyni wskazała, że w wyniku przebudowy drogi 
wojewódzkiej nr 928 przystanek Wyry Skrzyżowanie (w kierunku od Mikołowa) został przeniesiony 
z drogi wojewódzkiej na drogę gminną (ul. Zjednoczenia) i umieszczony przy danej posesji. 
Zdaniem Wnioskodawczyni zgodnie z art. 49, ust.1 pkt. 9 ustawy z dn. 20 czerwca 1997 r. Prawo 
o ruchu drogowym: "zabrania się zatrzymania pojazdu w odległości mniejszej niż 15 metrów od 
słupka lub tablicy oznaczającej przystanek, a na przystanku z zatoką - na całej jej długości„. Wjazd 
na posesję wymaga nie tylko przejechania przez zatoczkę autobusową, ale również zatrzymanie 
pojazdu w jej obrębie w celu otwarcia bramy. 

4. Przedmiotową kwestią zajęła się Komisja Rozwoju i Infrastruktury Rady Gminy Wyry, na 
posiedzeniu w dniu 26 listopada 2025 r., na którym uczestniczyła Wnioskodawczyni. Podczas 
posiedzenia Wnioskodawczyni wyjaśniła i przedstawiła powody propozycji zmiany lokalizacji 
przystanku autobusowego. Komisja przychyliła się do wniosku.  

5. Zlokalizowanie przystanku autobusowego bliżej skrzyżowania z ul. Słoneczną i terenu GIG-u 
w Wyrach, gdzie od kilku lat zauważalny jest dynamiczny rozwój budownictwa jednorodzinnego 
i wynikający z tego wzrost liczby Mieszkańców, jest uzasadnione względami ekonomicznymi, 
potrzebą zapewnienia maksymalnego obłożenia pasażerskiego transportu publicznego oraz chęcią 
poprawy skomunikowania tego obszaru Gminy Wyry. Co istotne, w dalszym ciągu trwa remont 
DW 928 co daje platformę do dokonania zmiany lokalizacji przystanku już w trakcie trwania 
remontu. Tym samym ta okoliczność i fakt, że przeniesienie przystanku nastąpiłoby w kierunku ul. 
Słonecznej i GIG-u powinny zapewnić lepszy dostęp mieszkańców i pracujących w tej części Wyr 
do przystanku. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Wyry 

  

Marek Gołosz 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C89034-70A8-4829-8FDC-B154532C1AD3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/156/2026 RADY GMINY WYRY z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4


